[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 331 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à Cemig, para que providencie a manutenção na iluminação pública da Rua João Batista Piffer, no bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

As lâmpadas da referida rua precisam de manutenção, pois algumas estão queimadas, o que provoca temor e gera insegurança nas pessoas que por ali transitam, sendo necessária a melhoria urgente na iluminação pública naquela localidade.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR